

Humuspehtoori Oy:n TIEDOTE

Humuspehtoori Oy on toimittanut Janakkalan kuntaan ympäristölupahakemuksen uuden betoninkierrätysalueen perustamiseksi. Lupa koskee betonijätteen hyödyntämistä Piilonsuon alueella noin 3,5 kilometrin päässä Tervakosken keskustasta.

Suunnitelman mukaan Piilonsuon alueella tullaan kierrättämään vuosittain keskimäärin 35 000 tonnia ympäristölle ja terveydelle vaarattomia elementtiteollisuuden sivuvirtana syntyviä leikkuukappaleita sekä purkutyömailta syntyvää betonimurskaa. Betoni- ja asfalttijätteet pulveroidaan ja käytetään varastokenttien ja teiden rakentamiseen Piilonsuon alueella tai kuljetetaan käsiteltyinä muualle rakennusteollisuuden tarpeisiin. Betonimurskeen käyttö rakennusmateriaalina säästää uusiutumattomia soravaroja niihin kohteisiin, jossa vain soraa on mahdollista käyttää.

Piilonsuolle seuraavien vuosien aikana rakentuvia kenttäalueita voidaan käyttää heti valmistuttuaan vaikkapa puuterminaaleina. Humuspehtoorissa on myös kasvanut ajatus monipuolisesta kierrätysalueesta. Piilonsuolle on valmisteilla uusi raskaanliikenteen tieyhteys Punkantieltä. Tieyhteyden rakentamisen ajankohta tarkentuu syksyn 2018 aikana.

Lisäksi Piilonsuon suoalueilla on jo aloitettu bioenergian viljely. Humuspehtoori Oy kasvattaa näillä alueilla pajua, jolloin alue toimii hiilinieluna eikä hiilidioksidia ilmakehään vapauttavana alueena, kuten monet muut vanhat, maatuvat suot. Kasvatettu paju käytetään polttoaineeksi tai biohiileksi korvaamaan mm. 2030 kiellettävää kivihiihtä.

Ympäristölupa betoninkierrätykselle tarvitaan, sillä betonin pulverointi ja murskaus on jätteen käsittelyä. Kuulutus lupahakemuksesta pidetään nähtävillä 6.8.–4.9.2018 Janakkalan kunnan ilmoitustaululla ja verkkosivuilla. Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, varataan tilaisuus tehdä muistutus asiassa. Muilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä hakemuksen johdosta 4.9.2018 mennessä Janakkalan kuntaan. Humuspehtoori Oy järjestää myös tiedotustilaisuuden kaikille asiasta kiinnostuneille **keskiviikkona 22.8.2018 klo 15 Piilonsuolla, osoite Piilonsuontien päässä (nro noin 150), Tervakoski.**

Tiesitkö? Hullu Jussi- niminen vaijerikaivinkone nosti turvetta Piilonsuolta 70 vuotta sitten Tervakosken tehtaan ja tehtaan kartanon navetan tarpeisiin. Muutamat paikalliset ovat itse olleet lapsena töissä Piilonsuolla pakkaamassa ” turvekökköjä ” pinoihin, joina ne kuljetettiin pienoisrautatiellä tehtaalle. Vielä tänäkin päivänä suolta löytyy muistoja näistä ajoista, kuten jyrsimen ja kiskon pätkiä.

Pälkäneellä 6.8.2018

Humuspehtoori Oy

Suvi Mantsinen
suvi.mantsinen@humuspehtoori.fi
0504651191